

## Bilag 1 til indstilling vdr. Omsorgsprojektet - Juridisk afklaring

Sagsnr. 22305-1

### NOTAT OM FORHOLD I FORBINDELSE MED MULIG AFTALE MELLEM SOF OG SUF

#### 1. **Beskrivelse af problemstillingen**

Københavns Kommune (herefter benævnt "KK") har bedt Bender von Haller Dragsted om at udarbejde et notat vedrørende enkelte problemstillinger ved at lade SUFs nuværende it-system udvide til også at omfatte SOF.

#### 2. **Baggrund**

Vi har fået oplyst, at der indenfor Københavns kommune foreligger flere administrative enheder, som alle udgør en del af forvaltningen i Københavns Kommune, herunder SUF (Sundheds- og Omsorgsforvaltningen) samt SOF (Socialforvaltningen).

I henhold til en allerede indgået kontrakt har SUF anskaffet et it-system (Omsorgssystemet), som SOF nu ønsker at anvende. Omfanget af henholdsvis SUFs og SOFs anvendelse af det fælles system vil svare til forholdet 9 – 1, idet den påtænkte anvendelse hos SOF er af beskedent omfang set i forhold til den nuværende anvendelse hos SUF.

#### 3. **Vurdering**

Med henvisning til tidligere mundtlige samtaler bekræftes hermed vores vurdering af den interne aftale mellem SOF og SUF, vedrørende SOF's implementering og brug af KOS som omsorgssystem på hjemmeplejeområdet.

De udbudsretlige regler hindrer ikke, at SOF og SUF indgår en intern aftale, i henhold til hvilken SOF anvender det system, der er udviklet til SUF. Da den påtænkte aftale mellem SOF og SUF er en intern aftale, skal SUF fortsat være kontraktpart overfor CSC samt varetage kontakten til CSC. Det er ikke muligt, at indgå en ny eller supplerende kontrakt direkte mellem CSC og SOF.

Hvis der skal aftales noget med CSC, er det SUF der skal gøre dette, og eventuelle aftaler skal holdes indenfor rammerne af kontrakten mellem SUF og CSC. Ligger de ønskede udviklingstiltag indenfor de rettigheder SUF har i henhold til aftalen, kan

systemet således tilpasses de konkrete behov, der foreligger ved udvidelse af systemet til også at omfatte SOF.

Set i forhold til udbudsretten er der dog grænser for hvor mange og hvor omfattende ændringer SUF kan aftale med CSC, da leverandørens opgaver ikke kan ændres i væsentlig grad set i forhold til den oprindelige udbudsbekendtgørelse og det oprindelige udbudsmateriale. Men i det omfang SUF kan anvende kontraktens optioner samt sædvanlig ændringshåndtering, kan SOF få gavn af de ændringer SUF aftaler med CSC.

Hvis De har spørgsmål eller ønsker en uddybning af et eller flere punkter i notatet, står vi naturligvis fortsat til rådighed.

København, den 21. august 2007  
Bender von Haller Dragsted

Nicolai Dragsted